PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN
Estado do Paraná

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 00112017 - EDITAL 0112017

EDITAL 00912019 - CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS PARA REALIZAÇÃO DE

EXAMES MÉDICOS E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

O Prefeito Municipal de Plên/Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo

artigo 66 da Lei Orgânica Municipal, considerando o resultado do Processo Seletivo Simplificado

00112017 - Edital n° 007/2017, homologado pelo Edital 007/2017, de 08 de dezembro de 2017,

RESOLVE:

1.1. Convocar os candidatos a seguir relacionados para comparecer no Departamento de

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, situada na Rua Amazonas,

n° 373 - Centro - Piên/PR, a partir do dia 17 de junho de 2019, no horário das 08:00 as 12:00

e das 13:00 as 17:00, para apresentação de documentos e para realização da avaliação médica

pré-admissional:

Emprego: Agente de Serviços Gerais - 20 chamada

Classificação Nome do Candidato
040  Carla Aparecida Adir

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, em 14 de junho de 2019.

Paraná, 17 de Junho de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO VIII 1 N° 1779

mil reais), fonte 1494 no valor de R$ 50.000.00 (Cinquenta mil reais)
e fonte 1497 no valor de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais).
Art. 3° - Fica compatibilizada a presente alteração orçamentária nas
leis n°1.463/2018 — LDO para o exercício de 2019 e n°1.421/2017 -
PPA para os exercícios de 2018-2021.

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal, 14 de Junho de 2019.

VALDEMAR ANTÔNIO CAPELETI
Prefeito

DANIEL CRISTIANO DE LARA
Secretário Municipal de Finanças

Publicado por:
Felipe Joly da Cruz

Código Identificador:9D70FF37

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA D'OESTE

DEPARTAMENTO DE ADMINISTAÇÃO E PLANEJAMENTO
DECRETO N°8412019

SÚMULA: Decreta Ponto Facultativo nas
Repartições Públicas do Município de Pérola
D'Oeste, Estado do Paraná.

NILSON ENGELS, Prefeito Municipal de Pérola Doeste, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA

Art. V. Fica decretado Ponto Facultativo nas Repartições Públicas
Municipais de Pérola D'Oeste, no dia 21 de Junho de 2019, em
consequência do feriado de Corpos Christi.

Art. 2°. As escolas municipais obedecerão o Calendário Escolar.

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Monicipal, aos quatorze dias do mês de junho do
ano de dois mil e dezenove. (14/06/2019)

NILSON ENGELS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Nara Alessandra Bladt

Código Identificador:EFFFA5FB

DEPARTAMENTO DE ADMINISTAÇÃO E PLANEJAMENTO
EDITAL N°0212019

RELAÇÃO DE MONITORES INSCRITOS E RESULTADO FINAL
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PARA
ATUAREM NO PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÀO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de PÉROLA
D'OESTE - PR, toma público o edital com a relação de INSCRITOS
e o RESULTADO FINAL da seleção dos monitores de Alfabetização
voluntários para o Programa Mais Alfabetização, instituido pela
Portaria n° 142, de 22 de fevereiro de 2018.

RESOLVE:

Tornar público com a relação de INSCRITOS e o RESULTADO
FINAL da seleção dos monitores de Alfabetização voluntários para o
Programa Mais Alfabetização:

RELAÇÃO DE INSCRITOS

1- Katiane Fabiola Schmidt;
2- Cristieli Nunes Lazzarotto;
03 — Aline kloh.

RESULTADO FINAL (CLASSIFICAÇÃO):

5 NOME

01 Criqieli Nunca Lanura lo

01 KaIiune Fulijola Schmidi

03 1 AI Fie 1(1.h

Os casos omissos deste Edital serão resolvidos pela Secretaria
Municipal de Educação de PÉROLA D OESTE - PR.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Pérola D'oeste, 14 de junho de 2019

SÍRLAINE INES LINK GA TTINI
Secretária Municipal de Educação

Publicado por:
Nata Alessandra Bladt

Código ldentificador:CRE9ED43

ESTADO DO PÀI&4NÀ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
REQUERIMENTO DE DESISTÊNCIA

Pién/PR, 14 de junho de 2019.

REQUERIMENTO DE DESISTÊNCIA

Eu, BIANCA DE LIMA MARCO VICZ, convocada pelo Edital n°
015/2019, residente e domiciliada na Rodovia Engenho Alfredo
Geraldo Sica Pinto, n° 1972, Casa, Santo Amaro, Mandirituba - PR,
portadora da cédula de identidade civil com RG na  104845630/PR
CPF 091.194.729.94, venho mui respeitosamente requerer desistência
da vaga de Professor - Educação Infantil e anos iniciais do Ensino
Fundamental - 2° chamada, conforme classificação obtida no último
Processo Seletivo Simplificado 001/2017/Edital 0112017 realizado.

BIANCA DE LIMA MARCO VICZ
Publicado por:
Luciana Lubke

Código Identiflcador:7C1 71B22

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 00112017 - EDITAL

01/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 00112017 - EDITAL
01/2017

EDITAL 009/2019 - CONVOCA CANDIDATOS
APROVADOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
MÉDICOS E APRESENTAÇÀO DE
DOCUMENTAÇÃO

O Prefeito Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo artigo 66 da Lei Orgânica
Municipal, considerando o resultado do Processo Seletivo
Simplificado 001/2017 - Edital n°007/2017, homologado pelo Edital
007/2017, de 08 de dezembro de 2017,

RESOLVE:

1. 1. Convocar os candidatos a seguir relacionados para comparecer no
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de
Piên/Estado do Paraná, situada na Rua Amazonas, n° 373 — Centro —
Piên/PR, a partir do dia 17 de junho de 2019, no horário das 08:00 as
12:00 e das 13:00 as 17:00, para apresentação de documentos e para
realização da avaliação médica pré-admissional:

www.diariomunicipal.com.br/amp 	 163

Paraná, 17 de Junho de 2019 - Diário Oficial dos Municípios do Paraná 	ANO VIII 1 N° 1779

Emprego: Agente de Serviços Gerais - 2° chamada

Ciaosttic.ção 	 Nome do Candidato

(14 	 Cada Aparce da Adir

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Piên/Eslado do Paraná, em 14 de junho de
2019.

JOÃO OSMAR MENDES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Luciana Lubke

Código Identificador:74A885D9

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATOS DE CONVÊNIOS

CONVÉNIO PARA CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE
PAGAMENTO
Partes: MUNICÍPIO DE PIÊN E ITAÚ UNIBANCO
Objeto: Concessão dos empréstimos aos servidores.
Prazo Contratual: 60 (sessenta) meses.
Data de assinatura: 03 de junho de 2019.

JOÃO OSMAR MENDES
Prefeito do Município de Piên/PR

Publicado por:
lngrid Rubiane de Bassi Fragoso

Código Identificador:6I 89CB2B

SECRETARIAS MUNICIPAIS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 13312019

PREGÃO PRESENCIAL N°052/2019
Detentor da Ata: V. L. DA SILVA EQUIPAMENTOS
COMERCIAIS.
CNPJ sob n° 31.353.803/0001-53
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de
suprimentos de informática (cartuchos de tinta e cartucho de
tôner), em atendimento às Secretarias Municipais.
Valor Total: R$ 16.126,00 (dezesseis mil, cento e vinte e seis reais)
Dotação Orçamentária:

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEFESA CIVIL
Dotações: 10.00 1.08.244.0012.2025.3 390301700 - Contas: 2920
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Dotações: 03.001.04.122.0003.2004.3390301700 - Contas: 540
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
Dotações: 07.002.20.606.0011.2013.3390301700 - Contas: 1640
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Dotações: 	08.001.12.361.0009.20173390301700 	E
08.001.12.3610009.2017.3390397000
Contas: 2090
SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER
Dotações: 	09.001.1 3.392.00l0.2022.3390301700 	e
09 .002 . 27.8 12 .00 11.2023 .33 90301700
Contas: 2480 e 2660
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO
Dotações: 04.001.04.1210004.2007.3390301700 - Contas: 820
SECRETARIA DE SAUDE
Dotações: 11.001.10.301.0014.2030.3390301700 - Contas: 3530
SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS
Dotações: 05.001.15.452,0005.2009.2030.3390301700 - Contas: 1030

Data de assinatura: 14 de junho de 2019.
Validade: 12 (doze) meses

JACQUELINE NIEZER
Secrctário de Administração e Finanças

JOÃO OSMAR MENDES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Doroti de Fatima Pieckocz

Código Identificador:8DC5EE2A

SECRETARIAS MUNICIPAIS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 13412019

PREGÃO PRESENCIAL N°052/2019

Detentor da Ata: JOÃO DE OLIVEIRA MARTINS - ME.
CNPJ sob n° 09.374.05110001-58
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de
suprimentos de informática (cartuchos de tinta e cartucho de
tôner), em atendimento às Secretarias Municipais.
Valor Total: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais)
Dotação Orçamentária:

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEFESA CIVIL
Dotações: 10.001.08.244.0012.2025.3390301700 - Contas: 2920
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Dotações: 03.001.04.122.0003.2004.3390301700 - Contas: 540
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
Dotações: 07.002.20.606.0011.2013.3390301700 - Contas: 1640
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Dotações: 	08.00I.12.36l .0009.2017.3390301700 	E
08.001. 12.361.0009,2017.3390397000
Contas: 2090
SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER
Dotações: 	09.001. l3.392.00I0.2022.3390301700 	c
09.002.27.812.00I 1.2023.3390301700
Contas: 2480 e 2660
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO
Dotações: 04.001.04.121,0004.2007.3390301700 - Contas: 820
SECRETARIA DE SAÚDE
Dotações: 11.001. 10.301 .0014.2030.3390301700 - Contas: 3530
SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS
Dotações: 05.00!.! 5.452.0005.2009.2030.3390301 700 - Contas: 1030

Data de assinatura: 14 de junho de 2019.
Validade: 12 (doze) meses

JÁ CQUEL!NE NIEZER
Secretário de Administração e Finanças

JOÃO OSMAR MENDES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Doroti de Fatima Pieckocz

Código Identificador: 866F02CC

SECRETARIAS MUNICIPAIS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 135/2019

PREGÃO PRESENCIAL N"05212019
Detentor da Ata: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA
ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI.
CNPJ sob n° 24.418.24710001-90
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de suprimentos de
informática (cartuchos de tinta e cartucho de tõner), em atendimento
às Secretarias Municipais.
Valor Total: R$ 10.000,00 (dez mil reais)
Dotação Orçamentária:

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEFESA CIVIL
Dotações: 10.001.08.244.0012.2025.3390301700 -Contas: 2920
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Dotações: 03.001.04.122.0003.2004.3390301700 - Contas: 540
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
Dotações: 07.002.20.606.00l 1.2013.339030! 700 - Contas: 1640
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Dotações:
08.001 .12.361.0009.2017.3390301700 E
08.00!. 12.361.0009.2017.3390397000
Contas: 2090

www.diariomunicipal.com.hr/amt, 	 164